R E Q U E R I M E N T O  Nº. 502

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua João Guimarães Carmello, no bairro Jardim Aeroporto, enfrenta problemas com o grande acúmulo de água proveniente da chuva;
Considerando que, por muito tempo a população local procurou ajuda deste vereador ansiando pela implantação de galerias de águas pluviais visando evitar alagamentos que prejudicam diversas residências na referida localidade;
Considerando que a pedido deste vereador, a Secretaria Municipal de Infraestrutura realizou obras paliativas visando que o escoamento de água melhorasse  até as obras das galerias tivessem início;
Considerando que na última semana foi assinado convênio para a realização das obras tão aguardadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o prazo de início das obras de implantação de galerias de águas pluviais na Rua João Guimarães Carmello, no Jardim Aeroporto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm